
UCHWAŁA Nr XXVII/231/2004 
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 22 listopada 2004 r.

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2004 rok

Na podstawie art.18 pkt. 6 i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  
o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm) oraz art. 109 i
art. 124 ust. 1 pkt. 1, 2, 4a i 5  ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych
(Dz.U. z 2003 r. Nr 15 poz. 148 z póź. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co
następuje:

§ 1

1. Zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetu województwa o kwotę 3 303 527 zł 
w tym:
a) na zadania własne o kwotę  2 001 289 zł zgodnie z załącznikiem nr 1  do niniejszej

uchwały.
b) na zadania realizowane na podstawie porozumień z organami administracji rządowej

o kwotę 350 000 zł, zgodnie załącznikiem nr 2 do uchwały
c) na zadania własne  realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych  i

Funduszu Spójności Unii Europejskiej o kwotę 952 238 zł,  zgodnie załącznikiem nr 5
do uchwały

2. Dokonuje  się  w  planie  wydatków  przesunięcia  kwoty  29  000  zł z  działu
900 Gospodarka  Komunalna  i  Ochrona  Środowiska  do  działu 750  Administracja
Publiczna, zgodnie załącznikiem nr 3 do uchwały.

3. Zwiększa się w plan przychodów i wydatków środków specjalnych o kwotę 280 600 zł. 

4. Plan  po  zmianach  przychodów i  wydatków Wojewódzkiego  Ośrodka  Doskonalenia
Informatycznego i  Politechnicznego, zawiera załącznik nr 4 do uchwały.

5. Dokonuje się korekty Planu wydatków na programy i projekty realizowane ze środków
pochodzących z funduszy strukturalnych. Plan po zmianach stanowi załącznik nr 6  do
uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Nu
mer



UZASADNIENIE

Zmian w budżecie Województwa Opolskiego na 2004 r. dokonuje się na podstawie
art.18 pkt. 6 i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa
(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z póżn. zm.) oraz art. 109 i 124 ust. 1 pkt.  1,2 i 5
ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 15 poz. 148
z póź. zm.)
1. Zwiększenia planu dochodów w rozdziale 75623 o kwotę 2 000 000 zł dokonuje się w

związku  z  realizacją  wyższych  niż  ujęte  w planie  dochodów   z  tytułu  udziałów w
podatku dochodowym od osób prawnych.

     Powyższa kwota dochodów przeznaczona zostanie na zwiększenie planu wydatków
bieżących  w  rozdziale  60001  Krajowe  pasażerskie  przewozy  kolejowe,  z
przeznaczeniem na dotacje dla „PKP Przewozy Regionalne”  Spółka z o.o   i zawarcie
kolejnej  umowy w pełni  zabezpieczającej  realizację  przewozów do końca bieżącego
roku,  zgodnie z obowiązującym rozkładem jazdy.   

2.  Zwiększenia  planu  dochodów w rozdziale  60013 o  kwotę  1  289  zł dokonuje  się  w
związku  z  przyjęciem  na  dochody  Województwa  przyznanego  odszkodowania  dla
Zarządu  Dróg  Wojewódzkich  w  Opolu  w  wysokości  kwoty  gwarantowanej  z
ubezpieczenia  gwarancji  należytego wykonania  umowy NR GU/OP/2001/614.  Kwota
dochodów 1289 zł przeznaczona zostanie na zwiększenie planu wydatków bieżących
dla Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu .

  3.  Zwiększenia  planu  dochodów  i  wydatków  na  zadania  realizowane  na  podstawie
porozumień z organami administracji rządowej dokonuje się w związku z podpisaniem
przez Samorząd Województwa z Ministerstwem Gospodarki i Pracy Porozumienia Nr
3/SPO  RZL/04  z  dnia  22.10.2004r.  w  sprawie  przeprowadzenia  przez  Wojewódzki
Urząd  Pracy   w  Opolu  konkursów  w ramach  Działania  1.2  oraz  1.3  Sektorowego
Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich . Kwota dotacji   oraz wydatki na

ten cel wynoszą 350 000 zł.                       
4.  Przesunięcie  kwoty  29  000  zł z  działu  900  Gospodarka  komunalna  i  ochrona

środowiska  do  działu  750  Administracja  publiczna  dokonuje  się  w  związku  z
koniecznością adaptacji pomieszczeń dla Departamentu Ochrony Środowiska.

5.  Zmiany  w  planie  środków  specjalnych  Wojewódzkiego  Ośrodka  Doskonalenia
Informatycznego i  Politechnicznego w Opolu  dokonuje  się  na  wniosek  jednostki.  W
wyniku dokonanej zmiany o  280 600  zł zwiększy się plan przychodów i wydatków .
Powyższa  zmiana  spowodowana  jest  ogłoszeniem  przez  MENiS  dodatkowego

Nu
mer



programu wyposażenia szkół w pracownie komputerowe i związane z tym zwiększenie
udziału nauczycieli w szkoleniach organizowanych przez WODIiP Opole.

- 6.  Zmiany dotyczące zadań realizowanych ze środków funduszy strukturalnych Unii
Europejskiej związane są z ostatecznymi decyzjami Ministerstwa Gospodarki i Pracy
co do zakresu realizowanych przez Województwo zadań w 2004 roku oraz do sposobu
ujęcia tych zadań w budżecie. Stąd wynika konieczność zmian w przyjętej wcześniej
klasyfikacji budżetowej uchwałą  Sejmiku Województwa Opolskiego Nr XXIV/212/2004
z dnia 28 września 2004 r.  

        

Projekt uchwały sporządziła:
Joanna Klimek
15.11.2004 r.,661

Nu
mer


